

Obiectivul: IP LT A.Mateevici

Obiectul: Amenajarea parțială a curții LT A.Mateevici din s.Zaim r-nuil Causeni

Devizul: Amenajarea curții

Deviz local Nr. 28.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-12

Valoarea de deviz 467 317,483 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	19,5000	45,3753	884,818
					15,2453	297,283
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	36,5000	299,8010	10 942,737
					84,1120	3 070,088
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	25,0000	16,8224	420,560
					16,8224	420,560
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. Sib bordure+profilarea cu scoaterea gunoiului de constructie	m3	3,0000	108,2942	324,883
					108,2942	324,883
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,3340	2 623,5000	3 499,749
					0,0000	0,000
6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	0,3650	2 665,0000	972,725
					0,0000	0,000
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 3 km.	t	259,7600	31,9200	8 291,539
					0,0000	0,000
		TOTAL 1. Demontari				25 337,011
		Inclusiv salariul				4 112,814
		2. Pavaj				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire.	m3	83,2000	686,0820	57 082,022
					31,5420	2 624,294
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. Borduri 80*250*500, am folosit resursa beton cu care se va opera si racorda inceputul si sfirsitul	m	20,0000	206,2200	4 124,400
					15,7710	315,420
10	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat . Placi vibropresate 200mm*100mm*40mm tote marginile intregi, suprafata neteda, uniforma. Se va pava mozaica la cererea beneficiarului.	m2	832,0000	307,3322	255 700,390
					129,3222	107 596,070
11	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C25/30 W4 Material marunt (dulap de rasinoase)=1.010	m3	0,3200	1 946,3100	622,819
					236,5650	75,701
		TOTAL 2. Pavaj				317 529,632
		Inclusiv salariul				110 611,486

Total manopera (ore)	2 182,3150
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		342 866,643
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	27 533,832
Total		370 400,475
Cheltuieli de transport	2,0000%	3 908,672
Total		374 309,146
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 486,183

Total		381 795,329
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 635,907

Total General fara TVA	389 431,236
TVA (20%)	77 886,247
TOTAL GENERAL	467 317,483
Inclusiv salariul	114 724,300

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;